
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Cecilia Gallicet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°205 del 18/08/2023 registro generale 

N.70 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

BANDO REGIONALE " ACT YOUR JOB - CERCHI LAVORO FATTI 

TROVARE! ". ACCERTAMENTO SOMME E IMPEGNO DI 

SPESA.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì diciotto del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Cecilia Gallicet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°205 del 18/08/2023 

Oggetto: BANDO REGIONALE " ACT YOUR JOB - CERCHI LAVORO FATTI TROVARE! ". 

ACCERTAMENTO SOMME E IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 

 la deliberazione di G.C. n. 73 del 23.08.2022 con la quale la Città di Susa ha 

aderito al bando regionale “Act Your Job. Cerchi Lavoro? Fatti trovare!” al fine di 

favorire l'accrescimento delle competenze, delle capacità e delle prospettive 

occupazionali dei giovani del bacino del Centro per l’Impiego di Susa, ponendo in 

atto un percorso di ricerca-azione sperimentale per l’incremento dell’occupabilità 

dei giovani in linea con le peculiarità degli scenari dei mercati del lavoro locale; 
 la determinazione dirigenziale n. 2425/A1419A/2022 – Area Sanità e Welfare – del 

14/12/2022 con la quale è stato approvato dalla Regione Piemonte l’elenco delle 

istanze ammissibili presentate dai Comuni aderenti al progetto “Act your job” e 

finanziate con i fondi regionali e statali individuati nell’allegato A) prevedendo per 

il Comune di Susa l’assegnazione di un contributo di € 25.000,00; 

 la nota prot. n. 00050055 del 22.12.2022 con la quale la Regione ha comunicato 

ai soggetti aderenti gli importi dei contributi assegnati che per Susa ammonta a € 

25.000,00 nonché la liquidazione dell’acconto spettante, da erogarsi con fondi 

regionali, pari a € 8.422,78; 

  l’e-mail del 17.11.2022 con la quale la Regione ha comunicato la disponibilità 

ulteriori delle risorse previste dal bando da ripartire tra i Comuni titoli dei progetti 

esclusivamente a copertura delle spese volte ad incrementare il numero dei job 

coach e dei job player (riserve); 

 la richiesta prot. n. 12413 del 18.11.2022 con la quale la Città di Susa ha richiesto 

l’incremento del numero dei job coach (n. 1 unità) e dei job player (n. 5 unità); 

 la nota prot. n. 7346 del 09.08.2023 con la quale la Regione comunica che con 

determinazione dirigenziale n. 199/A2202A/2023 – Area Welfare – del 07.08.2023 

è stata disposta l’assegnazione al Comune di Susa dell’ulteriore somma di € 

4.500,00; 

Preso atto che il bando regionale prevedeva le seguenti attività tutte già realizzate entro 

la data di conclusione del progetto fissata per 16.10.2023 più ulteriori 15 giorni 

unicamente per la rendicontazione (31.10.2023):  

 un’indagine di scenario, a cura di Agenzia Piemonte Lavoro, per ciascun comune in 

cui è presente il CPI, sul mercato del lavoro locale in termini di indicatori 

socioeconomici;  

 una “mappatura” rispetto alle reti inter-organizzative locali che restituisca 

un’indagine esplorativa degli operatori locali nell’ambito dei servizi alla formazione 

e al lavoro e politiche giovanili a cura del Comune capofila insieme ai partner di 

rete; 

 l’attivazione di un percorso laboratoriale denominato ai fini del bando “job hub” 

rivolto a n. 10 giovani denominati “job player” con esigenze di incremento 

dell’occupabilità, in fase di ricerca di lavoro, ed erogato da giovani facilitatori 

denominati “job coach”;  

 l’attivazione di un percorso in azienda denominato job shadowing rivolto ad un 

minimo di 10 giovani (job player) della durata di 40 ore, in un arco temporale 

massimo di 30 gg;  

 

Considerato che il contributo regionale è diretto a coprire le seguenti tipologie di spesa: 

 

a. spese per RICERCA AZIONE, in collaborazione con partner di rete, comprensiva di: 

- Premialità ai Job Coach per partecipazione al percorso formativo e per le attività 

di tutoraggio dei Job Player (minimo € 1.500,00/job coach) - Premialità ai Job 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Cecilia Gallicet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Player per percorsi di Job Shadowing (minimo € 600,00/job player) oltre alla 

copertura INAIL (media € 100,00/job player);  

b. Spese di personale interno (max € 5.000,00/comune); 

c. Spese di personale esterno (per partecipazione obbligatoria dei partner di rete al 

Tavolo di lavoro buone prassi occupabilità e Capacity Building e selezione job 

coach e job player) (max € 3.000,00/partner); 

d. spese di comunicazione per campagna selezione giovani (max € 

1.000,00/comune); 

 

Richiamate altresì le deliberazioni: 

- di C.C. n. 11 del 30/05/2023 di approvazione del D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- di C.C. n. 12 del 30/05/2023 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- di C.C. n. 6 del 30/05/2023 di approvazione del Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- di G.C. n. 44 del 06/06/2023 di approvazione del PEG relativo agli anni 2023-2025; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.e i.; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di accertare sul bilancio di previsione 2023 la somma di € 21.077,22 sul cap. 

2047/2/1 “Act your Job. Cerchi lavoro? Fatti trovare! – Trasferimento corrente 

Regione Piemonte” dando atto che la somma di € 8.422,78 è stata già accertata a 

seguito di ricevimento della comunicazione del 22.12.2022. 

 

3. Di impegnare sul bilancio di previsione 2023 la spesa complessiva di € 24.500,00 

finanziata con risorse regionali e statali per la realizzazione delle attività previste dal 

progetto come di seguito distinta: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif 

Bilancio 

 

€ 24.500,00 

 

15 

 

1 

 

1 

 

103 

 

4100/12/2 

 

2023 

       

 

dando atto che sul succitato capitolo di spesa dovrà essere compresa la somma di € 

609,70 sostenuta per il servizio di stampa del materiale pubblicitario affidato alla 

ditta AZeta Services Consulting Sas di Anna Androvetto di Susa, precedentemente 

imputata sul cap. 30/10/1 con propria determinazione n. 32 del 08.02.2023.  

 

4. Di dare atto che la somma di € 5.000,00 è stata destinata a coprire le spese del 

Comune per l’attività istruttoria (spese di personale interno) e saranno rendicontate 

nel rispetto di quanto stabilito dal bando regionale.   

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Cecilia Gallicet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


